

Descrição	Orçado 1º Trimestre	Realiz 1º Trimestre	Orçado 2º Trimestre	Realiz 2º Trimestre	Orçado 3º Trimestre	Realiz 3º Trimestre	Saldo Orçado Acumulado	Saldo Real Acumulado	Varição	Var. %
Calculo da Sinistralidade	85,1%	86,0%	85,4%	89,1%	88,1%	95,9%	86,2%	90,3%		
Eventos Indeniz. Liquidados	40.892.093,40	41.036.750,20	43.260.418,95	43.975.473,07	44.618.663,92	46.782.818,64	128.771.176,27	131.795.041,91	3.023.865,64	102,3
Reemb. por Coparticipação	-1.834.265,86	-1.512.975,70	-1.943.276,43	-1.806.685,90	-2.007.026,12	-1.702.009,95	-5.784.568,41	-5.021.671,55	762.896,86	86,8
PEONA	-84.374,26	-80.645,38	221.107,00	695.768,23	270.055,53	508.878,35	406.788,27	1.124.001,20	717.212,93	276,3
Outras Despesas	5.875.191,29	5.784.962,15	6.055.141,83	5.597.308,45	5.933.027,63	5.484.450,73	17.863.360,75	16.866.721,33	-996.639,42	94,4
Despesas Operacionais	1.312.019,93	1.052.199,24	1.397.632,82	1.075.123,59	1.402.962,65	1.273.709,38	4.112.615,40	3.401.032,21	-711.583,19	82,7
Despesas Financeiras	346.050,12	165.731,17	442.927,92	285.255,58	439.258,64	125.604,90	1.228.236,68	576.591,65	-651.645,03	46,9
Despesas Administrativas	4.213.262,41	4.564.986,31	4.210.722,24	4.236.912,70	4.086.947,50	4.085.081,45	12.510.932,15	12.886.980,46	376.048,31	103,0
Despesas Patrimoniais	3.858,84	2.045,43	3.858,84	16,58	3.858,84	55,00	11.576,52	2.117,01	-9.459,51	18,3
Total das Despesas	44.848.644,56	45.228.091,27	47.593.391,35	48.461.863,85	48.814.720,96	51.074.137,77	141.256.756,88	144.764.092,89	3.507.336,01	102,5
Resultado do exercício	647.609,71	1.337.947,09	661.221,70	-309.043,64	-398.751,61	-2.478.634,90	910.079,80	-1.449.731,45	2.359.811,25	-159,3